CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO vereador(a)

REQUERIMENTO No. 49/2023

PROPOSITORA: VEREADORA MARTA MARIA.

DESTINATÁRIO: PREFEITO DE CAPISTRANO.

ASSUNTO: REQUER A CONSTRUÇÃO DE UM ACESSO DA ESCOLA
FERNANDO CAVALCANTE MOTA INTERLIGANDO À QUADRA
POLIESPORTIVA E A AQUISIÇÃO DE VENTILADORES PARA AS SALAS DE
AULA.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

A Vereadora Marta Maria Mendonça no uso de suas atribuições que
são conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito.

O requerimento, ora apresentado, possibilitará que os alunos da escola
Fernando Cavalcante Mota possam acessar a quadra poliesportiva e fazer suas
atividades físicas sem precisar sair do prédio escolar e dar a volta para chegar na
quadra.

Requeiro ainda, a destinação de ventiladores para as salas de aula visto
que cada sala só possui um, sendo necessária uma boa ventilação e climatização
para o bem estar dos alunos. Lembrando que a temperatura do nosso município
fica bastante elevada nesta época do ano, e o calor acaba prejudicando o
aprendizado dos alunos.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 11 de outubro de

Marta Mar-a Mendcrça
Vereadora 2021-2024)

WS) 3326-1393 1:11 CNN 02.313.830/000102

(819.813/.32)4 CCF 0(1920419-)

I ravi",a Miwel Ferreira ima N r artiar.x apectraric, (..9crv.tx

(1., 62./48 000 4. apistrano r. rara affi amarar. aprstrario,rgnxail core